1.º ¿Está dicho sacerdote obligado á aplicar las misas que no ha dicho por la 2.ª parroquia, siendo la cantidad que por ella se le paga insuficiente para remunerar los demás cargos parroquiales? 2.ª Debe aplicar simultáneamente por ambas parroquias una de las misas que dice todos los días festivos? 3.º ¿Debe aplicar por la 2.ª parroquia la misa que celebra en la Iglesia no parroquial?.... La Sagrada

Congregación respondió: Ad 1.^{um} Affirmative, nisi quod optandum foret ut secundam Missam celebraret in secunda parœcia—Ad 2.^{um} Non licere.—Ad 3.^{um} Affirmative si in secunda parœcia celebrare non potest.

Item—El Sr. Obispo de Nevers en Francia hizo á la S. C. del Concilio las preguntas siguientes: 1.º An sacerdos qui ex statutis sodalitatis cui nomen dedit, tenetur missam celebrare pro sodali defuncto, possit ad satisfaciendum huic oneri, secundam missam in die binationis applicare in casu? 2.º An parochus qui non potuit celebrare missam die in quo legenda erat pro populo, possit ad satisfaciendum huic oneri secundam missam, in subsequenti festo ex binatione celebrandam, applicare in casu? que resolvieron los Emmos, PP. intérpretes del Tridentino en 5 de Marzo de 1887, diciendo: Ad 1.^{um} Affirmative—Ad 2.^{um} Negative.

Sobre esta materia los redactores de la Revista Romana *Acta S. Sedis* ponen los corolarios siguientes: 1.º Sacerdotem, qui binat, posse secundam missam applicare pro sodali, erga quem tenetur ex lege charitatis, potius quam ex lege justitiæ; quia ex hac concessione integra manet Ecclesiæ disciplina, quæ non sinit pro secunda missa eleemosynam accipere.—Quum parochi percipiant emolumenta ex propriis beneficiis parœcialibus, dici nequit illos gratis applicare missam pro populo, proindeque eleemosynam pro secunda missa accipere vetitum fuisse, ut omnis avaritiæ suspicio a sacris rebus repelleretur.—3.º Parochum teneri per se aut per alium applicare missam pro populo omnibus diebus festis; et quamprimum onus ejusmodi ab eodem implendum esse, quatenus id non peregit die festo ob legitimum aliquod impedimentum.—4.º Applicationem Missæ pro populo factam á parochi, legitime impedito, altero die festo quando binat, adversari videtur tum doctrinæ de non percipienda eleemosyna pro 2.^æ missa, tum responso S. C. C. quæ jubet missam applicandam esse *quamprimum*.—5. Aliquando ab Apostolica Sede permitti, ut aliqua

percipiatur remuneratio pro 2.^a missa; sed id locum habere ex ratione omnino extrinseca, seu ob laborem et incommodum celebrantis, firma manente prohibitione aliquid accipiendi titulo eleemosynæ.»